Sâ‘î’nin Hayatı

Asıl adı Mustafa olan Sâ‘î; Kınalızâde Hasan Çelebi, Riyâzî ve Rıza’ya göre İstanbullu,3
Ahdî’ye göre Edirnelidir.4 Ailesi ve aldığı eğitimle ilgili elde herhangi bir bilgi
bulunmamaktadır. Özellikle nakkaşlıktaki maharetiyle şöhret bulan Sâ‘î, H 1004 / M 1595
yılında İstanbul’da vefat etmiştir. Vefatına Bursalı Hâşimî (öl. 1627) “Gitdi Sâ‘î reh-i fenâya
bugün” mısraını tarih düşürmüştür. Mezarı, Silivrikapı haricindedir.5

Sâ‘î’nin ailesi hakkında kaynaklarda herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Ancak Bursalı
Hâşimî Dîvânı’nda “Merhûm Sâ‘î Birâderi Muhammed Çelebi Vefâtına Târîhdür” başlığıyla üç
beyitlik bir tarih kıt‘ası kayıtlıdır. Bu manzumeden hareketle Sâ‘î’nin H 1031 / M 1621 yılında
ölen Muhammed adında bir erkek kardeşinin olduğu anlaşılmaktadır.6

Eserleri

1. Tezkîretü’l-Ebniye: Mimar Sinan’ın ağzından nazım ve nesir olarak kaleme alınan bu
eserde, Mimar Sinan’ın hayatı ve inşa ettiği eserlerin isimleri çeşitlerine göre on üç bölüm
hâlinde verilmiştir.7

2.